toritas pastorali feueritate dānabit. Nō edificabit Spō. i. ec-
clesiā in sanguinibus. Quoniā Petrus nō p carnem z sangui-
nem sed p p̄ez celestem filiū dei cognouit. Propterea beatus
Jeronimus ait. Moyses amicus dei cui facie ad faciē locutus
est deus. potuit itaq; successores p̄cipat⁹ sui. filios suos faces-
re. z posteris p̄paz relinq̄re dignitatē. Sed extrane⁹ de alia tri-
bu Ihesus eligit. vt sciremus p̄ncipatū in populos. non san-
guini deferendū esse. sed vite. Et subdit. At nūc cernimus plu-
rimos hanc rem b̄ficiū b̄re vt nō querant eos in ecclesia co-
lūpnas erigere quos plus cognoscūt ecclie p̄desse. Sed quos
vel ip̄i amat. vel quoz sunt obsequiis delimiti. vel p̄ qbus mas-
toz quispiam rogauerit. Et vt deteriora taceam. qui vt clerici
fierent muneribus impetrarūt. Non desunt autē plurimi qui
ex hoc sedis apl̄ice dignitatē impugnant. dicentes q̄ ecclia edi-
ficat̄ in sanguine. q̄q; prelati ex sanguine nascunt̄. z ex volun-
tate carnis generant̄. Sanguis. sanguinem innocat. Et caro car-
ni indicat maliciā. His detractionibus obstruendis opus no-
bis esset tali pontifice q̄ vt Rex Salem nec p̄em. nec matrē.
nec genealogiā h̄eret. aut inordinatā carnis affectioez. Felix
certe ille pontifex erit qui insultanti contra debitum caritatis
sanguini. cu; Psalmista respōdere poterit. Que utilitas i san-
guine meo cū descendero in corruptōez: Si bonus erit pontifex
ad collegium vestrum quando necessitas exegerit. modo cano-
nico z determinatis temporibus viros probos z graves assu-
ment. Expertos. non p̄bados. Meritos. non ambiciosos. Vir-
tutibus z lris dinites. non qui de peccuniarū habundantia glo-
rient. Alios quoq; p̄latos nō p̄cipitāter. Sed matura mo-
rū vite disensione p̄missa p̄monebit. Nec p̄ra doctrinā Apl̄i
cito. i. incōsiderate p̄mouēdis manū imponet. Romanam cu-
riam factō. nō inanibus verbis reformare curabit. vt ex ea tan-
tus vanitatis corruptionis z carnalis immūditie fetoz. procul
abigat. Nam ab his letale venenū conficit̄. quod fidelibus vi-
su vel fama p̄pinatū omnem in eis deuotionem religionis ex-
tinguit. Et ecclie Romane p̄mitit auctoritatē. Paulatim h̄ vt
cia p̄mo p̄ quandā allunionem multoz animos occuparunt.

Et interdum etiam vindicata fuerunt. At nunc illorum con-
tagio velut generalis pestilentia totam curiam inuasit. Et cor-
rupti mores quos hec pessima ac diuersa inter se mala luxuria
atq; auaricia gignunt. Curiam ipsam ab omni honestate dispo-
liarunt. q; deterius est. z magis perniciosum exemplo inue-
niuntur multi quibus non satis est hec mala impune perpetra-
re. Nisi etiam velut de pudicitia ceterisq; virtutibus subuersis
triumphantes in malefactis publice glorientur. Olim duz
boni mores in Romana curia colebat gradus ad dignitates z
honores non nisi per virtutes z litteras apertebatur. At nunc
postq; inter bonos z malos nulluz discriminē est. Et omnia vir-
tutis premia ambitio possidet ac auaricia cūctas bonas artes
subuertit. homines adigunt animuz vt malis artibus ad digui-
tates ascendant. Et talibus doctrinis imbuti ad omnes libidi-
nes facile se conferunt. Et ne mali mercatores fuisse videant
quod multis nūmis emerunt. carius ipsi altis vendere laborāt
Ligatur ergo pontifex qui talis abhorreat. Et pastoralis sar-
culo radicem illorum extirpet. Ac curiaz ita reformet. Vt vn-
de quondam sancte religionis emanauit auctoritas. Vnde mo-
rum z recte viuendi prodeat disciplina. Ipsaz vero Curiaz in-
utilium officiorum nouitate non angariabit. Et que sine rōne
inducta sunt: ac reipublice penitus inutilia submouebit. Naz
Romanam Curiaz maiores nostri paucis ac manifestis neces-
sariorum officialium taxatis premitis. semper in libertate ser-
uarunt. Et sic eam tot tantisq; supinductis onerib; nec puenit
nec expedit aggravari. Vt q; melius ac vtilius est. vt onera
consueta sponte ferantur: q; si aggravato nimis pondere: tota
simul sarcina deponatur ad terram. Generale concilium velut
quandam immanem beluam bonus pontifex non effugiet: sed
conuocabit: Nam ad recuperandam ecclesie libertatem hoc
vnicum salubre remedium nobis relictum est. Que enim ma-
ior esse potest Romano pontifici gloria: q; generali consilio pre-
sidere. ad reformandam vniuersalem ecclesiam: Qui autē ali-
ter viuūt z regunt: q; honestatis z iusticie ratio dicat. generas-
lia concilia abhorere consueverunt.

Superest tandē Reuerēdissimi patres: vt ego p̄ tēpis
qualitate finem dicēdi faciam: Et vos que de optimo
pōtifice creando audiistis: coopante spiritu sancto opere cōs
pleatis: Ac electionis sancte misterii: qđ apud vos ecclia h̄ o
mana deposuit: ei reposcēti cū omni fidelitate persoluatis. Et
postpositis cuiuslibet p̄uitatis studiis: obicere sp̄s̄i sancto non
opponatis. Et si forsan aliquis corruptōis spiritus corda vestra
tēptauerit: Eo sp̄ pulso, magna voce cū Petro clamer: Pecunia
tua tecū sit in p̄ditōem: quia existimasti donū dei pecunia possi
dere: vt inexpiabili peccato reiedo: ecclia dei incōraminata ser
uet: Et vos diuinū quod non fallitur iudiciū: ac eterne dam
natōis interitum euitetis. Deus autē noster per viscera mise
ricordie sue: sicut facit in sublimibus cōcordiā: Ita vos faciat
in bene eligēdo sua pietate p̄cordes: vt popul⁹ xp̄ianus meritis
to gaudere possit viduatā eccliaz: dignis ac fidelib⁹ ministris fu
ille creditā. Quoz ministerio sponsuz optimū p̄sequitur. Amē.
¶ Finis.

1246